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[Lykketoft] 
mer, så er det i høj grad på baggrund af de mel- 
dinger, vi var nogle stykker der fik ved et besøg 
i USA og samtaler med vore folk derovre om, 
hvordan det danske fremstød for at trække in- 
vesteringer til Danmark indtil videre var forlø- 
bet. Meldingen var den: 

Punkt 1: Der er alt for få, der overhovedet 
ved noget om Danmark, og det er i høj grad no- 
get, man kan kritisere den nuværende regering 
for, fordi den har demonteret stort set alt, hvad 
der har været af aktiv erhvervspolitik. 

Punkt 2: Når de får noget at vide om Dan- 
mark, så er meldingen: Jamen vi kan da godt se, 
at de generelle omkostningsforhold for er- 
hvervslivet og de generelle beskatningsforhold 
for erhvervslivet ikke er noget negativt i forhold 
til valget af Danmark. 

Det eneste reelle problem, man havde lokali- 
seret hos de virksomheder, der overvejede inve- 
steringer i Danmark, var, at den særlige struk- 
tur i det danske beskatningssystem med de lave 
arbejdsgiverafgifter og de høje personskatter 
fik netop disse nøglemedarbejdere til at stejle. 

Det er det problem, vi prøver at formulere en 
løsning på, og jeg er som sagt, uanset den for- 
kerte begrundelse fra skatteministerens side, 
glad for den konstruktive vilje til at løse proble- 
met. 

Rønholt (KF): 
Også ved dette lovforslag må jeg beklage, at 

Det Konservative Folkepartis ordfører, hr. Kai 
Dige Bach, ikke kan være til stede, så jeg har 
lovet at fremføre hans tanker: 

Dette forslag fra Socialdemokratiet og CD er 
faktisk et udmærket forslag med det formål at 
give særlig kvalificerede nøglemedarbejdere en 
skattemæssig fortrinsstilling, så det vil blive 
mere tillokkende at tage arbejde i Danmark. 
Det skulle også gerne ende med, at vi kommer 
til at tiltrække flere udenlandske virksomheder. 

I forslaget er der umiddelbart to problemer. 
Det ene er afgrænsningen af, hvilke medarbej- 
dere der virkelig er nøglemedarbejdere, som 
bevisligt ikke kan fås i Danmark. Det andet er 
måden, skattelettelsen skal gives på. Her er der 
foreslået et skattefradrag på 65 pet. af den del af 
indkomsten, der overstiger 230.000 kr. I rege- 
ringens forslag, nr. L 12, som kun omhandler 
forskere, er der tale om en tilskudsordning. 

Det kan vi se på i udvalget, hvor vi naturlig- 
vis må sikre os en afgrænsning, der ikke gør det 

muligt eller fordelagtigt generelt at undgå dan- 
skere i overordnede stillinger. 

Også i Det Konservative Folkeparti har vi 
gjort den iagttagelse, at Socialdemokratiet her 
indrømmer, at marginalskatterne i Danmark er 
for høje, og det anerkender vi selvfølgelig. 

Vi vil fra konservativ side tilsige et positivt 
udvalgsarbejde. 

Peter Brixtofte (V): 
Også jeg er utrolig taknemlig over dette for- 

slag. Der var en meget lettet stemning i Ven- 
stres folketingsgruppe i dag, da vi drøftede for- 
slaget. Årtiers kamp mod de hårde og høje mar- 
ginalskatter har ikke været forgæves. Nu er vi 
nået dertil, hvor Socialdemokratiet og CD går i 
brechen med argumentet, at i Danmark har vi 
enestående høje indkomstskatteprocenter. 

Vi er helt enige, og vi er utrolig glade for, at vi 
nu er enige om, at vi har alt for høje skattepro- 
center i Danmark. 

Vi er også taknemlige for, at der bliver gjort 
opmærksom på netop det forhold, der er mel- 
lem, hvor meget man betaler i marginalskat, og 
hvor meget man skal betale i lønomkostninger. 
Det er noget af det, som KVR-regeringen har 
prøvet at argumentere for længe, nemlig at det 
var utrolig vigtigt, at man fik lave skatteprocen- 
ter. Så ville det blive mindre dyrt for virksom- 
hederne at sætte lønnen i vejret, og alligevel 
kunne lønmodtageren få lige så meget efter skat 
til sig selv. Det vil gavne konkurrenceevnen, og 
det vil gavne beskæftigelsen og eksporten, det 
vil gavne det danske samfund. 

Efter at have argumenteret meget længe, er 
det i dag kommet frem, at også Socialdemokra- 
tiet og CD er helt opmærksom på den problem- 
stilling, og det er vi lettede over. 

Så kan man sige, at sådan rent fordelingspo- 
litisk, som hr. Lykketoft var inde på, er vi ikke 
helt enige med Socialdemokratiet i, at det lige 
var i den ende, man skulle starte. I Venstre har 
vi måske en anden fordelingspolitisk holdning. 
Vi synes egentlig, at det var rigtigere at starte 
med mellemindkomsterne, hvad man for nylig 
har lagt forslag frem om. 

Vi må med sorg beklage, at vi her tidligere på 
dagen måtte trække forslaget om at lette mel- 
lemindkomsterne for 6 pct.-skatten. Vi synes 
faktisk, at det var danskere med mellemind- 
komster, der allerførst skulle have lettet deres 
marginalskat. 


